Перехід відбувся в с. Жаботин **4-го** (в інших документах **7-го**) **серпня 1921 року**.

5 серпня 1886 р. народився **Мико́ла Андрійович Ба́бин** — український історик, географ, педагог. Доктор філософії. Гімназійний професор. Член НТШ. Член делегації УЦР на мирних переговорах у Бресті (1918).

6 серпня (25 липня) **1879 р.** народилася **Олімпіада Миха́йлівна Па́щенко** (у заміжжі — **Шульмінська**) — просвітницька діячка Поділля, член Української Центральної Ради. Представниця українського національного відродження. 1896 року закінчила в Кам'янці-Подільському Маріїнську жіночу гімназію. Була одним із керівників губернського товариства «Просвіта», керівником фракції Українського соціалістичного блоку (11 депутатів) в Кам'янець-Подільській міській думі. Член Української Центральної Ради (від Українського педагогічного товариства, потім від учительських організацій). Головний натхненник заснування університету в Кам'янці-Подільському.

13 серпня 1890р. народився **Володiмiр Iвiнович Кедрiвський** — державний i полiтичний дiяч, публiцист, полковник Армiї УНР. Очiльник Державної Iнспекцiї вiйськ Армiї УНР.

17 (29) серпня 1868 р. народилася **Людмила Михайлiвна Старiцька-Черняхiвська** — українська письменниця (поетеса, драматург, прозаїк, перекладач, мемуарист), громадський дiяч. У квітні 1917 року Старицьку обрали до Української Центральної Ради.